
PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

o

o

DECRET NO 2OOO-5E7 DU 28 NOVEMBRE 2OOO

Portant approbation du Collectif budgétaire
Gestion 2000, de la Circonscription urbaine
de Cotonou.

LE PRESIDENT DE LAREPUBLIQUE,
CHEF DE L'ETAT,

CHEF DU GOUVERNEMENT,

Vu la loi no 90-032 du 11 décembre 1990 portant Constitution de la
République du Bénin ;

Vu l'ordonnance n'2000-001 du 02janüer 2000, portant Loi de Finances
pour la gestion 2000 ;

Vu la Prôclamation le l"' awll 1996 par la Cour constitutionnelle des

résultats définitifs de l'élection présidentielle du 18 mars 1996 ;

Vu le Décret n' 99-309 du 22 juin 1999 portant composition du
Gouvernement;

Vu le Décret n" 99-574 du 02 novembre 1999, portant athibutions,
organisation et fonctionnement du Ministère des Finances et de
l'économie;

Vu le Décret n" 2000-90 du 03 mars 2000, portant approbation des Budgets
primitifs, Gestion 2000, des Circonscriptions administratives de

l'Atlantique;

Sur proposition du Ministre des Finances et de l'économie ;

.JS-
REPUBLIQUE DU BENIN

******:**

Vu la loi n" 90-008 du 23 mai 1990, portant organisation et attributions des

Circonscriptions administratives durant la période de transition ;



o

Article 1"'.- Est approuvé le Collectif budgétaire, Gestion 200ù, de !a

Circonscription urbaine de Cotonou, équilibré en recettes et en dépenses à la
somme de six milliards cent douzu milnons cinq cent soixante deux miile quatre

cert quatre vrngt et w, (6.1 r2.562.481) francs îFA. colformément au tableau de

synthèse joint en annexe.

Article 2.- Le Ministre des Finances et de l'économie est autorisé à effectuer,
., ..r d. nécessité de service, par Arrêté, des virements de crédits de chapitre à
chapitre sur proposition du chef de la Circonscription urbaine, ordonnateur du
Budget local.

Le chef de la Circonscription urbaine est également autorisé, en cas de
besoin et dans la limite de ses compétences budgétaires, à opérer des virements
de crédits d'article à article au sein d'un même chapitre.

Article 3.- Le présent Décret sera publié au Journal officiel

Fait à Cotonou, le 28 novembre 2oOô

Par le Président de la République,
Chef de l'Etat, Chef du Gouvernement,

Mathieu KEREKOU.-

Le Ministre d'Etat, C

de l'Action Gou nemc
Développement et de la Promotion de l'Emploi,

o

de la Coordination
ntale, du Plan, du

à

Bruno AMOUSSOU.-

Le Conseil des Ministres entendu en sa séance du 22 novembre 2000 ;

DECRETE



Le Mini
et de onomle,

ces Le Ministre de l'Intérieur, de la
Sécurité et de I'Administration

Territoriale,

Abd aniel T A WEMA.-

AMPLIATIONS : PR 6 AN 4 CS 2 CC 2 CES 2IIAAC 2 MECCAG-PDPE 4
MFE 4 MISAT 4 AUTRES MINISTERES 16 SGG 4 DGMB-DCF-DGTCP-
DGID-DGDDI 5 BN-DAN-DLC 3 GCON-DCCT-INSAE 3 BCP-CSM-IGAA 3
UNB-ENA-FASJEP 3 JO 1.-

o

o

3



RESSOUR S PREVISIONNELLESD cOLLECTIF BUDGETAIR ESTIONG

DE LA Rco
2000.

A'SCR'PT'ON URBAI NEDEC TONOU

TABLEAU N" 1

BUDGET ADDITIONNEL

RECETTES
COMPLE-

MENTAIRES
TOTAL

BUDGET
PRIMITIF

2000 EXCEDENT
DES

EXERCICES
ANTERIEURS

RECETTES
SUR

EXERCICES
ANTERIEURS

RECETTES
NOUVELLES

1 366 681 481t 745 881 000 979 411 886 3 000 000 351 47826132791 334

COLLECTIF
BUDGETAIRE

6 112 562 481

rlnu ru"2

TION DES CREDITS UDG
DE LA C'RCOruSCRIPTION URBAINE DE COTONOU

TIO

BUDGET ADDITIONNEL

TOTAL
BUDGET
PRIMITIF

2000

RESTE A
MANDATER

DES
EXERCICES

ANTERIEURS

DEPENSES
NOUVELLES

DEPENSES
COMPLE.

MENTAIRES

RESTE A
PAYER DES
EXERCICES

ANTERIEURS

r 745 881 000 1 366 681 481

COLLECTIF
BUDGETAIRE

6 112 562 481

TABLEAU N' 3

o

1 366 681 481

REPARTITIOIV DES CREDITS PAR NATURE

SECTION ORDINAIRE
(FONCTTONNEMENT)

BUDGET
PRIMITIF

BUDGET
ADDITIONNEL

COLLECÏIF
BUDGETAIRE

4 745 881 000 1 366 681 481 6 112 562 481
SECTION EXTRAORDI NAIRE
INVESTISSEMENTS ) 1 459 484 411 1 032 588 1 15 2 492 072 s26

NB : Les recettes de la section extraordinaire sont constituées de l'excédent des recettes
ordinaires sur les dépenses ordinaires. Elles constituent donc un transfert de la section
ordinaire vers la section extraordinaire

ABN PARÂKOU

REPUBLIQUE DU BENIN

ll



cIRcorvscRIPTION URBAINE DE CO OU

SYNÏHESE DUCOLLECTIF U DGETAIRE, GESTI oN 2000

RECETTES ORDIN IRES : Six Milliards Cent Douze Millions
Cinq Cent Soixante Deux Mille
Quatre Cent Quatre Vingt
et-Un francs

RE ETTES EXTRAORDINAI ES : Deux Milliards Quatre Cent

6 112 562 481

Quatre Vingt Douze Millions
Soixante Douze Mille Cinq
Cent Vingt Six francs ........ 2 492 OT2 326

6 112 562 481

o

o

DEP ENS ES ORDINAI RES : Six Milliards Cent Douze Millions
Cinq Cent Soixante Deux Mille
Quatre Cent Quatre Vingt
et-Un francs

EP S E INA : Deux Milliards Quatre Cent
Quatre Vingt Douze Millions
Soixante Douze Mille Cinq
Cent Vingt Six francs ........ 2 492 072 526

l0



RESSOURCES PREVISIONNELLES DU COLLËCTIF BUD GEST'ON
2000.

DE LA CIRCONscR TION URBAINE DE COTONOU

TABLEAU N" 1

BUDGET ADDITIONNEL

RECETTES
cor\4PLE-

MENTAIRES
TOTAL

BUDGET
PRIMITIF

2000 EXCEDENT
DES

EXERCICES
ANTERIEURS

RECETTES
SUR

EXERCICES
ANTERIEURS

RECETTES
NOUVELLES

1 366 681 4814 745 881 000 32 791 334 979 411 886 3 000 000 351 478 261

COLLECTIF
BUDGETAIRE

6 112 562 481

fr-enu ," z

REPARTITIO'VDES CREDITS DU C CTIF B GE GESTI 2000.
DE LA C'RCOTVSCRIPTION URBAINE DE COTONOU

BUDGET ADDITIONNEL
BUDGET
PRIMITIF

2000

RESTE A
PAYER DES
EXERCICES

ANTERIEURS

RESTE A
MANDATER

DES
EXERCICES

ANTERIEURS

DEPENSES
NOUVELLES

TOTALDEPENSES
COMPLE-

MENTAIRES

4 745 881 000 1 366 681 481 1 366 681 481

COLLECTIF
BUDGETAIRE

6 112 562 481

TABLEAU N" 3

o REPARTITION D CREDITS PAR NATURE

NB : Les recettes de la section extraordinaire sont constituées de l'excédent des recettes
ordinaires sur les dépenses ordinaires. Elles constituent donc un transfert de Ia section
ordinaire vers la section extraordinaire

SECTION ORDINAIRE
(FONCTTONNEMENT)

BUDGET
PRIIVIIÏIF

BUDGET
ADDITIONNEL

COLLECTIF
BUDGETAIRE

4 745 881 000 1 366 681 481 6 112 562 481
SECTION EXTRAORDINAIRE
INVESTISSEMENTS ) 1 459 484 411 1 032 588 1 15 2 492072 526

ABN PARAKOU

REPUBLIQUE DU BENIN

1l



ctRcONSCRIPTION URBA DE COTONOU

RECETTE S ORDINAIRES : Six Milliards Cent Douze Millions
Cinq Cent Soixante Deux Mille
Quatre Cent Quatre Vingt
et-Un francs

TTES EXTRAOR DINAIRES : Deux Milliards Quatre CentRECE

6 112 562 481

Quatre Vingt Douze Millions
Soixante Douze Mille Cinq
Cent Vingt Six francs ........ 2 492072 526

6 112 562 481

Quatre Vingt Douze Millions
Soixante Douze Mille Cinq
Cent Vingt Six francs ........ 2 492 072 526

a

I

DEPE SES ORDINAIRES : Six Milliards Cent Douze Millions
Cinq Cent Soixante Deux Mille
Quatre Cent Quatre Vingt
et-Un francs

DEPEN ES EXTRAORD NAIRES : Deux Milliards Quatre Cent

l0

SYNTHESE DU COLLECTIF BUDGETAIRE. GESTION 2OOO


